Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

18.05.2009         348  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2009          №  348
г. Мариинский  Посад

О подготовке и проведении юбилейного
праздника «Акатуй-60» в Мариинско-
Посадском районе

В целях обеспечения организованной подготовки и проведения мероприятий, посвященных Году земледельца, 80-летию со дня рождения летчика-космонавта-3 А.Г.Николаева, 125-летию со дня рождения композитора, Заслуженного деятеля искусств ЧАССР А.Н.Тогаева     п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 12 июня 2009 г. 60-й районный праздник «Акатуй-60», посвященный этим датам.
2. Для подготовки и проведения районного праздника «Акатуй-60» утвердить:

· состав оргкомитета (приложение № 1),

· план подготовки и проведения праздника (приложение № 2),

· смету расходов проведения районного праздника «Акатуй-60» (приложение № 3).

3. Определить основным местом проведения районного праздника «Акатуй-60» городской стадион.

И.о. главы Мариинско-
Посадского района                                                                                     А.А. Мясников
Приложение № 1

к постановлению и.о.главы

Мариинско-Посадского района

от 18.05.2009 № 348

Состав

оргкомитета по проведению районного праздника «Акатуй-60», посвященного

Году земледельца, 80-летию со дня рождения летчика-космонавта-3 А. Г. Николаева,

125-летию композитора, Заслуженного деятеля искусств ЧАССР А. Н. Тогаева

1. Спиридонов А.В. – первый заместитель главы администрации района, председатель оргкомитета (общее руководство).

2. Федорова К.Н. – управделами – начальник отдела организационной работы администрации района, заместитель председателя оргкомитета (подготовка награждений).

3. Хамидуллина Т.А. – начальник отдела культуры и социального развития администрации (духовой оркестр, сценарий, художественные коллективы, гала-концерт).

4. Петров В.Г. – глава Мариинско-Посадского городского поселения (по согласованию) (благоустройство городского поселения, мест проведения праздничных мероприятий, участие художественных коллективов ГДК, оформление и озвучивание концертных площадок микрорайонов Спиртзавод и Коновалово).

5. Борисов Н.Н. – начальник отдела  ГО и ЧС администрации района (организация обеспечения оформления стендов по поселениям, установка оборудования).

6. Павлов М. А. – начальник хозяйственной службы администрации района (установка оборудования, ограждения, художественное оформление, столы, стулья).
7. Кириллов В.В. – начальник сектора информатизации администрации района (освещение на сайте администрации о ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий).

8. Изосимова Г.Н. – начальник финансового отдела администрации района (обеспечение финансирования праздника).

9. Смирнова Л.Г. – начальник отдела образования и молодежной политики администрации района (организация детской и молодежной площадок, концертной программы, выделение школьных автобусов для участников художественной самодеятельности).

10. Васильев В.В. – начальник отдела сельского хозяйства администрации района (подготовка списков работников сельского хозяйства для награждения, подготовка тезисов для приветствия, приобретение подарков).

11. Филинов Г.М. – заместитель начальника отдела культуры и социального развития администрации (организация спортивных мероприятий).

12. Кулигина С.И. – главный редактор районной газеты «Наше слово» (по согласованию) (освещение в газете о ходе подготовки и проведения праздничных мероприятий).

13. Румянцева Е.А. – глава Сутчевского сельского поселения (по согласованию) (организация оформления стендов о работе поселений).

14. Степанов Ю.Г. – ИП «Ярмарка Макарий» (по согласованию) (обеспечение санитарной чистоты и порядка в г. Мариинский Посад и праздничных площадок в период подготовки и в день проведения праздничных мероприятий).

15. Трещенкова Л.Н. – директор МУК «Мариинско-Посадский районный Дом культуры» (по согласованию) (художественная самодеятельность, Город мастеров, художественные народные промысла).

16. Иванов В.Л. – главный врач МУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница» (организация дежурства медицинских работников).

17. Почемов Р.В. – председатель совета правления Октябрьского РАЙПО (по согласованию) (организация торговли, питания участников праздника).

18. Молодов П.А. – начальник ПЧ-34 (по согласованию) (обеспечение пожарной безопасности, проведение конкурсов, обеспечение в праздничной колонне пожарной техники различных этапов развития).

19. Михайлов А.Г. – начальник общественной милиции РОВД (по согласованию) (обеспечение общественной безопасности и правопорядка праздничных мероприятий).

20. Сергеев И.С. – председатель районного Собрания депутатов (по согласованию) (содействие в обеспечении финансирования организации праздника, участие депутатов в проведении мероприятий).

Приложение № 2

к постановлению и.о.главы

Мариинско-Посадского района

от 18.05.2009 № 348

П Л А Н

подготовки и проведения районного праздника «Акатуй-60» 12 июня 2009 года

1.     Устройство клумб и высадка цветов в вазонах, на набережной, Майской площади, ул. Советская, микрорайоне Коновалово. Отв. глава Мариинско-Посадского городского поселения Петров В.Г.

2.     Разработка эскизов оформления праздника, декораций, лозунгов. Отв. директор Мариинско-Посадского районного Дома культуры Трещенкова Л.Н.

3.     Разработка и постановка сценария праздника «Акатуй-60». Отв. директор Мариинско-Посадской центральной районной библиотеки Мочалова В.В.

4.     Освещение в СМИ ход подготовки и проведения праздника. Отв. главный редактор  районной газеты «Наше слово» Кулигина С. И., начальник сектора информатизации администрации Мариинско-Посадского района Кириллов В.В.

5.     Организация ярмарки-распродажи города мастеров. Отв. директор Мариинско-Посадского районного Дома культуры Трещенкова Л.Н., директор районного краеведческого музея Мизгирева Л.В., начальник ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района Смирнова Л.Г.

6.     Оформление буклетов, проспектов, символики праздника. Отв. начальник отдела культуры и социального развития Хамидуллина Т.А.

7.      Подведение итогов месячника по благоустройству города на праздничной дискотеке. Отв. глава Мариинско-Посадского городского поселения Петров В. Г.

8.     Проведение спортивных мероприятий, посвященных этим датам. Отв. заместитель начальника отдела культуры и социального развития Филинов Г. М.

9.   Благоустройство стадиона, набережной, места купания и прилегающих улиц. Отв. глава Мариинско-Посадского городского поселения Петров В. Г.

10. Обеспечение транспортом для коллективов художественной самодеятельности и спортивных коллективов. Отв. главы поселений, начальник ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района Смирнова Л. Г.

11. Охрана общественного правопорядка, оборудования в дни подготовки и проведения праздника 11-12.06. Отв. начальник Мариинско-Посадского РОВД Антонов А. А.

12.   Озвучивание концертных площадок. Отв. директор Мариинско-Посадского районного Дома культуры Трещенкова Л. Н., глава Мариинско-Посадского городского поселения Петров В. Г.

13. Устройство электроснабжения, водопровода. Отв. глава Мариинско-Посадского городского поселения Петров В. Г., начальник ООО «Водоканал» Михайлов Н. А., начальник ООО «Коммунальные технологии»

14. Организация детских площадок, спортивных мероприятий, развлечений. Отв. начальник ОО и МП администрации Мариинско-Посадского района Смирнова Л. Г., начальник отдела культуры и социального развития Хамидуллина Т. А.

15. Установка оборудования (ограждения, художественное оформление, столы, стулья). Отв. начальник отдела хозслужбы администрации Мариинско-Посадского района Павлов М. А.

16. Обеспечение участия учащихся, мастеров ПУ-11. Отв. директор Мариинско-Посадского ПУ-11 Николаев Н. П.

17.  Изготовление  стойки  для уличного баскетбола.  Отв. глава Мариинско-Посадского городского поселения Петров В. Г.,  заместитель начальника отдела культуры и социального развития Филинов Г. М.